
1 

 

OGGETTO: Sostegno comunale alla famiglia “Jon en cerchegna” anno 2022: 
approvazione del disciplinare per l’iniziativa e assunzione di impegno di spesa. 
 
Delibera n. 101 d.d. 22.06.2022 

n.            
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che il Comune di Canazei desidera provvedere ad un sostegno alla natalità e 
alla famiglia denominato “Jon en cerchegna” destinato ai bambini nati o adottati a partire 
dal 1° gennaio 2022.  
 
Dato atto che il sostegno è destinato ai nuovi nati o adottati, iscritti all’Anagrafe del 
Comune di Canazei.  
 
Vista la richiesta d.d. 01.06.2022 prot. n. 3862 d.d. 01.06.2022 con la quale il Comune di 
Canazei richiedeva una collaborazione per il progetto “Jon en cerchegna” alla Famiglia 
Cooperativa di Canazei. 
 
Vista la risposta favorevole all’ adesione al progetto da parte della Famiglia Cooperativa 
di Canazei d.d. 13.06.2022 prot n. 4156 d.d. 14.06.2022.  
 
Dato atto che il sostegno a favore della famiglia prevede un importo di € 150,00 per ogni 
figlio nato o adottato, residente nel Comune di Canazei, a partire dal 1° gennaio 2022, 
che verrà assegnato alla famiglia sotto forma di 6 buoni spesa da € 25,00 l’uno, da 
spendere presso il punto vendita “Famiglia Cooperativa di Canazei”, per acquisti di 
prodotti, alimentari e non. 
 
Visto il disciplinare per il progetto “Jon en cerchegna” e ritenuto lo stesso meritevole di 
approvazione. 
 
Ritenuto, ora, di provvedere all’impegno di spesa derivante dall’istituzione del sostegno in 
questione, nella forma di cui sopra dei buoni spesa e dell’assegnazione quantificando il 
medesimo in complessivi presunti € 2.000,00; 

 
Visto lo statuto comunale vigente. 
 
Visti pertanto gli atti di programmazione dell’attività dell’Ente, come risultanti da: 
 
• il Bilancio annuale di previsione per l'esercizio finanziario 2022, il Bilancio 
pluriennale 2022-2024 e il DUP 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare n. 3 
d.d. 29.03.2022 dichiarata immediatamente eseguibile; 
• il Piano Esecutivo di Gestione 2022 - parte finanziaria, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 30 d.d. 29.03.2022 dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
Dato atto che il cap. di PEG. n. 1445 del bilancio di previsione 2022, gestione competenza 
presenta idoneo stanziamento per l’impegno di spesa in parola. 
 
Premesso quanto sopra. 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi, 

  



2 

 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il disciplinare per il progetto “Jon en cerchegna”. 
 

2. Di impegnare al Cap. di PEG n. 1445 del bilancio 2022 gestione competenza, la 
spesa per l’erogazione del sostegno comunale alla famiglia “Jon en cerchegna”, 
nella forma disciplinata del buono spesa e dell’assegnazione quantificata nella 
somma presunta annua di € 2.000,00. 
 

3. Di demandare all’Ufficio Affari generali la consegna dei buoni spesa nominativi agli 
aventi diritto. 

 
4. Di stabilire che la liquidazione dei buoni spesa avverrà ad avvenuta presentazione 

al protocollo comunale della domanda da parte della Famiglia Cooperativa 
Canazei.  

 
5. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 

23, che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg 01 febbraio 2005, n. 3/L; 
b) Ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 



1 
 

COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 

 

 

 

DISCIPLINARE PER L’EROGAZIONE 

DEL SOSTEGNO COMUNALE 

ALLA FAMIGLIA 

“JON EN CERCHEGNA” 

 

Approvato con delibera della Giunta comunale n. 101 d.d. 22.06.2022 
      
 
 
 
 
                           Il Sindaco                Il Segretario Comunale  
                F.TO Dott. Giovanni Bernard             F.TO Dott.ssa Lara Brunel  

 

 
 

 

 



2 
 

DISCIPLINARE PER L’EROGAZIONE DEL 

SOSTEGNO COMUNALE ALLA FAMIGLIA 

“JON EN CERCHEGNA” 

 
1. Il Comune di Canazei prevede un sostegno alla natalità e alla famiglia denominato “Jon en 

cerchegna” destinato ai bambini nati o adottati a partire dal 1° gennaio 2022 e residenti nel 
Comune di Canazei al momento di presentazione della domanda.  
 

2. Il sostegno è destinato ai nuovi nati o adottati, iscritti all’Anagrafe del Comune di Canazei, 
con almeno un genitore ivi residente. 

 

3. Il sostegno comunale alla famiglia disciplinato dal presente regolamento consiste 
nell’erogazione di una forma di aiuto economico dell’importo di € 150,00 per ogni figlio nato 
o adottato a partire dal 1° gennaio 2022. Il sostegno verrà assegnato alla famiglia sotto forma 
di 6 buoni spesa da € 25,00 l’uno, da spendere presso il punto vendita “Famiglia Cooperativa 
di Canazei”, per acquisti di prodotti, alimentari e non. I buoni spesa, acquistati 
periodicamente dal Comune, dovranno essere utilizzati entro la data di scadenza riportata 
sui medesimi per acquisti di prodotti, alimentari e non, commercializzati nel suddetto punto 
vendita. 

 
4. Il sostegno sarà erogato a seguito di compilazione del modulo di richiesta, allegato al 

presente disciplinare, da parte di uno dei genitori.  
 

5. In caso di mancato ritiro dei buoni spesa di cui all’art. 3 entro tre mesi dalla nascita/adozione 
del bambino, decade il diritto di ottenere i buoni.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



3 
 

 

COMUNE DI CANAZEI 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

COMUN DE CIANACEI 
PROVINZIA DE TRENT 

 
        Spett.le  

  Comune di Canazei  

                                                                                                           Via Roma, 12 

                                                                             38032 Canazei (TN) 
 

  
MODULO PER L’EROGAZIONE DEL SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA E ALLA NATALITA’  

“JON EN CERCHEGNA”  

  
Ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m. e consapevole delle conseguenze e delle 

sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate rispettivamente dagli 

articoli 75 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e s.m.,  

Io sottoscritto/a _____________________________ nato/a a ________________________  il 

_______________  cod. fisc. ___________________ residente a Canazei in 

______________________________________________ ___________________________ fraz, __________  

recapito telefonico n. _______________________________   

indirizzo e mail __________________________________________   

ai fini dell’erogazione del sostegno alla famiglia e natalità “Jon en cerchegna”;  

DICHIARO 

1. di essere residente nel Comune di Canazei alla data di nascita/adozione di mio/a figlio/a 

__________________________ nato/a il _______________   

2. per la nascita/adozione in oggetto, di avere diritto al seguente sostegno:  

 6 buoni spesa “Famiglia Cooperativa di Canazei” da € 25,00 l’uno, da spendere presso il punto vendita 

della Famiglia Cooperativa di Canazei, da utilizzare entro la data di scadenza riportata sui buoni 

medesimi per acquisti di prodotti, alimentari e non.  

I buoni saranno intestati al/alla sottoscritto/a.  

  
Allegati: copia documento di identità in corso di validità qualora la firma non sia apposta in presenza del 

funzionario ricevente la domanda.  

  
Data ___________           (firma leggibile) ________________________   

(leggere e firmare anche la pagina seguente → )  

 

VISTO dell’Ufficio Anagrafe: data                                   Firma del Responsabile 

 



4 
 

 

DISCIPLINARE PER L’EROGAZIONE DEL 

SOSTEGNO COMUNALE ALLA FAMIGLIA 

“JON EN CERCHEGNA” 

 

1. Il Comune di Canazei prevede un sostegno alla natalità e alla famiglia denominato “Jon en 
cerchegna” destinato ai bambini nati o adottati a partire dal 1° gennaio 2022 e residenti nel 
Comune di Canazei al momento di presentazione della domanda.  
 

2. Il sostegno è destinato ai nuovi nati o adottati, iscritti all’Anagrafe del Comune di Canazei, 
con almeno un genitore ivi residente. 

 

3. Il sostegno comunale alla famiglia disciplinato dal presente regolamento consiste 
nell’erogazione di una forma di aiuto economico dell’importo di € 150,00 per ogni figlio nato 
o adottato a partire dal 1° gennaio 2022. Il sostegno verrà assegnato alla famiglia sotto forma 
di 6 buoni spesa da € 25,00 l’uno, da spendere presso il punto vendita “Famiglia Cooperativa 
di Canazei”, per acquisti di prodotti, alimentari e non. I buoni spesa, acquistati 
periodicamente dal Comune, dovranno essere utilizzati entro la data di scadenza riportata 
sui medesimi per acquisti di prodotti, alimentari e non, commercializzati nel suddetto punto 
vendita. 

 

4. Il sostegno sarà erogato a seguito di compilazione del modulo di richiesta, allegato al 
presente disciplinare, da parte di uno dei genitori.  

 
5. In caso di mancato ritiro dei buoni spesa di cui all’art. 3 entro tre mesi dalla nascita/adozione 

del bambino, decade il diritto di ottenere i buoni. 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali  
  

Si informa che ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 196/2003, i dati personali sono raccolti dai servizi 

comunali (Servizio Affari generali, Servizi demografici e Servizio Finanziario) per il procedimento amministrativo relativo alla concessione 

del sussidio alla natalità “JON EN CERCHEGNA” e, quindi in esecuzione di un compito o di una funzione di interesse pubblico. I dati sono 

oggetto di comunicazione e diffusione ai sensi di legge.  

  
Titolare del trattamento è il Comune di Canazei, con sede a Canazei (e-mail segreteria@comune.canazei.tn.it , sito internet 

www.comune.canazei.tn.it .  

  
Responsabile della Protezione dei Dati (D.P.O.) è il Consorzio dei Comuni Trentini, con sede a Trento in via Torre Verde 23 (e-mail 

servizioRPD@comunitrentini.it, sito internet www.comunitrentini.it ).  

  
La S.V. può esercitare il diritto di accesso e gli altri diritti di cui agli artt. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679.  
  
L’informativa completa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 è a disposizione presso gli Uffici comunali.  

  
Firma per ricevuta copia del modulo e per presa visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali.  
  

                 (firma leggibile) ________________________  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.canazei.tn.it/
http://www.comune.senjandifassa.tn.it/
http://www.comunitrentini.it/
http://www.comunitrentini.it/

